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MMO Eskişehir Şube tarafından “Küresel Ekonomik Kriz ve Ülkemizde Enerji Politikaları” paneli düzenlendi...

ENERJİ MASAYA YATIRILDI

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Es-
kişehir Şubesi tarafından düzenlenen “Kü-
resel Ekonomik Kriz ve Ülkemizde Enerji 
Politikaları” paneli, 22 Kasım 2008 tarihin-
de Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Taşba-
şı Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi.

MMO Eskişehir Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanı R. Erhan Kutlu tarafından yöneti-
len panelde; MMO Enerji Çalışma Grubu 
Başkanı Oğuz Türkyılmaz “Türkiye’nin 
Enerji Politikaları”, MMO Eskişehir Şube 
Enerji Komisyonu Üyeleri Doç. Dr. Hay-
dar Aras “Dünyada Enerji Politikaları” ve 
Ali İhsan Karamanlı “Enerji, Sanayi ve Re-
kabet” konularını tartıştılar. 

MMO Eskişehir Şubesi Başkanı R. Erhan Kutlu, doğal gaz 
ve elektrik fiyat artışlarının ve Türkiye’de enerji ile ilgili 
sorunların tamamının kamusal planlamayı, kamusal üreti-
mi ve yerli kaynak kullanımını reddeden dışa bağımlı po-
litikalardan kaynaklandığını vurguladı. Doç. Dr. Haydar 
Aras, 20. yüzyılda uluslararası mücadelenin ortak alanının 
petrol ve doğal gaz olduğuna dikkat çekerek, uluslararası 
güçlerin varlığını sürdürebilmeleri için enerji kaynakları-
nın dağıtımını ve fiyatını kontrol altında tutmak istedikle-
rini söyledi. Bugün dünyanın bilinen üretilebilir petrol re-
zervlerinin yaklaşık 1 trilyon varil olduğunu belirten Aras, 
Irak’ın bilinen üretilebilir rezervlerinin ise 112,5 milyar 
varil olduğunu ifade etti. Bu miktarın dünya rezervleri-
nin yüzde 10’unu oluşturduğunu kaydeden Aras şöyle 
konuştu: “Irak’ın petrol potansiyelinin bir diğer önemli 
özelliği ise dünyada petrol üreten diğer ülkelerden farklı 
olarak, üretim maliyetinin düşük olmasıdır. ABD, Irak iş-
galinin ardından ticaret yollarını, özellikle İran Körfezi’ni 
de kontrolü altına almış olacak. Bu işgalin amacı, sadece 
ABD’nin gelip petrol kuyularının başına oturması değil-
dir. Dünyadaki petrol taşıma merkezlerinden en büyüğü 
İran Körfezi’dir. 20- 30 yıl içinde petrol talebi büyüyecek 
olan Çin başta olmak üzere, Asya ve Avrupa ülkeleri bun-
dan petrol ihtiyacının üçte ikisini karşılayacak. Dünyanın 

yüzer fabrikası olan Japonya ise tamamen Orta Doğu’ya 
bağlı denilebilir. Enerji sektöründe uluslararası ve ulusal 
planlar, 4-5 yıllık seçim süreleri göz önüne alınarak ya-
pılamaz.”

“Enerjinin Çok Sosyal Bir Boyutu Var”

Ali İhsan Karamanlı ise elektrik enerjisinin artık ticari bir 
mal gibi göründüğünü vurgulayarak, enerji yöneticilerinin 
ekonomist ve hukukçu gibi düşünmeye başlayacaklarını, 
tüketicinin ise “müşteri” olarak görüleceğini öne sürdü. 
Karamanlı, “Enerjinin aslında çok sosyal bir boyutu var. 
Özellikle aydınlatma ve ısıtma anlamında; ama sadece 
müşteri, pazar ve kâr var” dedi.

MMO Enerji Çalışma Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz 
da Türkiye’nin kendi enerji kaynaklarını harekete geçir-
mesi gerektiğini savunarak, Oda’nın yaşamda “başka bir 
dünya mümkün” derken, enerji alanında da “bir başka 
enerji mümkün” dediğini belirtti. Türkyılmaz, Türki-
ye’nin enerji ithal eden bir ülke olduğunu kaydederek, 
“Petrolün yüzde 92’sini, doğal gazın yüzde 97’sini ithal 
ediyoruz. Türkiye petrol aramalarına komik bütçeler ayı-
rıyor. Türkiye petrollerinin kanadını kolunu kırdılar” diye 
konuştu.


